

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse – Ansökan om förlängning av bidrag för utvecklingsverksamhet för romsk inkludering

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås att besluta om att ansöka om förlängning av statligt bidrag för utvecklingsverksamhet för romsk inkludering.

Ärendebeskrivning

Regeringen utsåg i slutet av maj 2016 Gävle kommun till en av landets fem utvecklingskommuner för romsk inkludering. Som utvecklingskommun har Gävle under 2016 och 2017 fått ett årligt bidrag på en halv miljon kronor för att utveckla metoder för det kommunala arbetet med regeringens tjugoföråriga strategi för romsk inkludering (Skr. 2011/12:56). Utvecklingsuppdraget handlar om att bygga upp en struktur i den kommunala förvaltningen för att förbättra romers inkludering inom fokusområdena utbildning, arbetsmarknad, hälsa, socialtjänst, bostad och civilsamhällets organisering. Kommunen erbjuder nu möjlighet att ansöka om en förlängning av bidraget två år till från och med den 1 juli 2018. I ansökan ska ingå en kort beskrivning av inriktningen på kommunens arbete 2018-2020 och en redogörelse för det fortsatta behovet av medel för detta arbete.

Kommunen har skapat en styrgrupp för arbetet med romsk inkludering där de mest berörda förvaltningar och bolag ingår. Utifrån diskussionerna med styrgruppen och romska representanter ser kommunen ett särskilt behov att arbeta under 2018-2020 med att undanröja olika typer av hinder som kan finnas för kommuninvånare med romsk bakgrund för att få sina rättigheter tillgodosedda. Särskilda fokusområden för kommunens fortsatta arbete med romsk inkludering är utbildning, socialtjänst och civilsamhällets organisering. Kommunen ser även vikten av att fortsätta arbetet med hälso- och kulturfrämjande insatser för den romska målgruppen och med kunskapshöjande insatser om mänskliga rättigheter, minoritetslagstiftningen och den nationella minoriteten romer för både kommunens medarbetare och kommuninvånare. Gävle kommuns utvecklingsverksamhet för romsk inkludering har ett särskilt fokus på barn och ungdomar och även romska kvinnor är en prioriterad målgrupp för aktiviteter.

Ansökan ska vara Kulturdepartementet tillhanda senast den 5 oktober 2017.

Beslutsunderlag

Ansökan om förlängning av bidrag för utvecklingsverksamhet för romsk inkludering

Information från Kulturdepartementet om möjligheten att ansöka om förlängning av bidrag för utvecklingsverksamhet för romsk inkludering (diarie-nummer 16KS158-6)

Expedieras till
Kulturdepartementet

Eva Östberg